ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по обеспечению реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» от 17.04.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СМИРНОВ Т.Ю.

Присутствовали: 31 человек (список прилагается)

I. О подготовке и направлении ежеквартальной отчетности в государственной

интегрированной информационной системе «Электронный бюджет» и рассмотрении
(согласовании) отчетов муниципальных образований, в рамках реализации

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
 по итогам I квартала 2024 года

(Бабич А.С.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять к сведению доклад Минстроя Камчатского края о реализации
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды в Камчатском
крае» (далее – Региональный проект) по итогам I квартала 2024 года.

1.2.   Минстрою Камчатского края (Фирстов А.В.) согласовать, представленные

муниципальными образованиями Камчатского края, ежеквартальные отчеты в
государственной интегрированной информационной системе «Электронный
бюджет» «О достижении значений результатов использования субсидии и
обязательствах, принятых в целях их достижения» и «О расходах, в целях
софинансирования которых предоставлена субсидия» по итогам I квартала 2024 года

срок – 18.04.2024.

1.3.   Минстрою Камчатского края (Фирстову А.В.) обеспечить формирование,
последующее утверждение региональных ежеквартальных отчетов в
государственной интегрированной информационной системе «Электронный
бюджет» «О достижении значений результатов использования субсидии и
обязательствах, принятых в целях их достижения» и «О расходах, в целях
софинансирования которых предоставлена субсидия» по итогам I квартала 2024 года

срок – 19.04.2024.

 2

II. О ходе работ по подготовке конкурсных заявок на III Всероссийский конкурс
лучших проектов создания комфортной городской среды среди субъектов

Дальневосточного федерального округа
(Александрова Н.В., Токарев А.А., Масло В.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад заместителя Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа (Александрова Н.В.), заместителя
Главы администрации Мильковского муниципального округа (Токарев А.А.), Главы
администрации Елизовского городского поселения (Масло В.А.) об организации
подготовки конкурсных заявок (документации) на III Всероссийский конкурс лучших
проектов создания комфортной городской среды среди субъектов Дальневосточного
федерального округа (далее – Всероссийский конкурс III ДФО).

2.2. Рекомендовать администрации Елизовского городского поселения

(Масло В.А.), администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
(Брызгин К.В.), администрации Вилючинского городского округа (Головчак И.В.):

2.2.1 обеспечить представление в Минстрой Камчатского края (Фирстов А.В.)

плана-графика подготовки пакета конкурсной документации для участия во
Всероссийском конкурсе III ДФО

срок – 26.04.2024;

2.2.2 в целях проведения оценки соответствия состава и содержания

конкурсной документации и ее рассмотрения (утверждения) Межведомственной
комиссией по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды» представить в адрес Минстроя Камчатского края
(Фирстов А.В.) полный пакет конкурсной документации, для формирования и
направления заявок на участие во Всероссийском конкурсе III ДФО

срок – 27.05.2024.

III. О проведении Всероссийского голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году и

достижении установленных показателей эффективности его проведения
(Александрова Н.В., Токарев А.А., Масло В.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению доклад Минстроя Камчатского края о проведении
Всероссийского голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году.

3.2. Рекомендовать администрации Елизовского городского поселения
(Масло В.А.), администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

 3

(Брызгин К.В.) администрации Вилючинского городского округа (Головчак И.В.)
организовать деятельность добровольческих (волонтерских) штабов по повышению
вовлеченности граждан в процесс участия Всероссийского голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
в 2025 году.

IV. Разное
(Перевозниченко Ю.С.)

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела мониторинга
и анализа реализации региональных проектов Управления по национальным
проектам и стратегической деятельности Администрации Губернатора Камчатского
края (Перевозниченко Ю.С.) о проведенной отчетной компании по брендированию
объектов благоустройства – участников Регионального проекта.

4.2. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа

(Головчак И.В.), администрации Усть-Камчатского муниципального района
(Бондаренко О.С.), администрации Корякского сельского поселения (Зобова М.Г.),
администрации Пионерского сельского поселения (Юрьев М.В.), администрации
Вулканного городского поселения (Смолин В.В.), администрации Николаевского
сельского поселения (Никифоров В.И.), администрации Паратунского сельского
поселения (Хорольская Е.А.), администрации Новоавачиснкого сельского
поселения (Прокопенко О.А.), администрации Новолесновского сельского
поселения (Беляева Н.А.), администрации Быстринского муниципального района
(Вьюнов А.В.), администрации городского округа «поселок Палана»
(Щербаков И.О.), администрации Тигильского муниципального района (Пригоряну
А.В.), администрации Олюторского муниципального района (Старых Р.В.),
администрации Начикинского сельского поселения (Пищальченко В.М.)
представить в Минстрой Камчатского края (Фирстов А.В.) фотоматериалы,
размещенных носителей с логотипом национального проекта «Жилье и городская
среда» на объектах благоустройства 2023 года

срок – 26.04.2024.

4.3. Минстрою Камчатского края (Фирстов А.В.) обеспечить размещение

представленных материалов в автоматизированной информационной системе
«Контента»

срок – 07.05.2024.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Т.Ю. Смирнов

 4

СПИСОК
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды» от 17.04.2024

Правительство Камчатского края

1. ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

Врио Министра строительства и
жилищной политики Камчатского
края

2. КУДРЯШОВ
Михаил Николаевич

советник Губернатора Камчатского
края

3. ГАЛКИНА
Валентина Геннадьевна

заместитель руководителя
Государственной жилищной
инспекции Камчатского края –
главный федеральный
государственный жилищный
инспектор Камчатского края

4. МИРОНЕНКО
Лариса Васильевна

заместитель Министра строительства
и жилищной политики Камчатского
края

5. БАБИЧ
Анна Сергеевна

начальник отдела формирования
комфортной городской среды
Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского
края (секретарь комиссии)

6. ПЕРЕВОЗНИЧЕНКО
Юрий Сергеевич

начальник отдела мониторинга и
анализа реализации региональных
проектов Управления по
национальным проектам и
стратегической деятельности
Администрации Губернатора
Камчатского края

7. ЯКУНИНА
Людмила Владимировна

начальник отдела экономики,
финансов и осуществления закупок
Министерства по делам местного
самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края

 5

 Органы местного самоуправления

8. АНОСОВА
Любовь Валерьевна

Глава администрации Раздольненского
сельского поселения

9. МАСЛО
Владислав Анатольевич

Глава администрации Елизовского
городского поселения

10. АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

заместитель Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа

11. АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

заместитель Главы администрации
городского округа «посёлок Палана»

12. ВОСТРУХИН
Николай Александрович

заместитель Главы Николаевского
сельского поселения

13. ЗЕМЦОВ
Василий Владимирович

заместитель Главы администрации
Пионерского сельского поселения

14. КАЛЬНИК
Екатерина Михайловна

заместитель Главы администрации
Новоавачинского сельского поселения

15. КУЛАКОВ
Андрей Александрович

заместитель Главы Вулканного
городского поселения

16. ЛОГВИН
Наталья Викторовна

заместитель Главы администрации
«Тигильский муниципальный район»

17. МЕРКУЛОВ
Павел Евгеньевич

заместитель Главы администрации
Начикинского сельского поселения

18. СЕНЧЕНКО
Владимир Юрьевич

заместитель Главы Ключевского
сельского поселения

19. ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

заместитель Главы администрации
Мильковского муниципального округа

20. КОРЖ
Екатерина Александровна

заместитель Главы администрации,
начальник управления архитектуры и
городского хозяйства администрации
Вилючинского городского округа

 6

21. КОНЕВ
Михаил Леонидович

начальник Управления по выполнению
полномочий сельского поселения «село
Тигиль»

22. ВОСТРОВА
Марина Минахмедовна

начальник финансово-экономического
отдела Паратунского сельского
поселения

23. ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

начальник отдела по вопросам
строительства, транспорта, энергетике,
жилищно-коммунального хозяйства и
муниципального имущества
администрации Олюторского
муниципального района

24. ЛИСТРАТКИН
Дмитрий Васильевич

начальник отдела по управлению ЖКХ
администрации Корякского сельского
поселения

25. БОРИСОВА
Евгения Сергеевна

консультант администрации
Новолесновского сельского поселения

26. ЯКОВЛЕВА
Анжелика Владимировна

консультант отдела ТЭК, архитектуры,
строительства и ЖКХ администрации
Ключевского сельского поселения

27. ИВАНОВА
Екатерина Юрьевна

главный специалист-эксперт Комитата
по строительству и жилищному
хозяйству Администрации
Мильковоского муниципального
района

 Приглашённые

28. ГЕРАСИМЕНКО
Дмитрий Анатольевич

Генеральный директор АНО «Центр
компетенций развития городской среды
Камчатского края»

29. КОВАЛЕНКО
Игорь Семенович

Руководитель Регионального
отделения Общероссийского
общественного движения
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»
в Камчатском крае

30. КОСТЕЛЕВ
Алексей Владимирович

Председатель Общественной палаты
Камчатского края

 7

31. КУДРИН
Андрей Игоревич

аудитор Контрольно-счетной палаты
Камчатского края